
            XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE
VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9
         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412
COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723
            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it
pec: baee02700t@pec.istruzione.it
sito web: www.circolo27bari.edu.it

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro
 

OGGETTO: Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia” –  Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa  verde,
digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione 13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno degli  edifici
scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole.

CIG:  Z6D38327A2
CNP: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-174
Codice CUP: B99J21008350006 

Rettifica in autotutela della Determina Dirigenziale Prot. n. 10739 del 18/10/2022 di affidamento diretto
su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

Il Dirigente Scolastico

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti
locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa); 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali nella gestione amministrativa
contabile delle II.SS. ai sensi dell’art. 1 comma 143 legge 13/07/2017 n. 107”, 

VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D.lgs. n. 97/2016 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio
d’Istituto; 

1

http://www.circolo27bari.edu.it/
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
mailto:baee02700t@istruzione.it




            XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE
VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9
         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412
COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723
            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it
pec: baee02700t@pec.istruzione.it
sito web: www.circolo27bari.edu.it

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro
 

VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 10739  del 18/10/2022 di affidamento diretto sul MEPA tramite
Trattativa  Diretta  inferiore  ai  139.000 euro  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lettera  a)  del  Dlgs  50/2016  e
successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 ;

RITENUTO fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del pubblico interesse; 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon
andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini di
conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

CONSIDERATO che nella Determina prot. n. 10739  del 18/10/2022 nel  punto CONSIDERATO si legge:
“che gli  importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 1.480,00 oltre IVA al 22% e trovano
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022”;

CONSIDERATO che nella Determina prot. n. 10739  del 18/10/2022 nella sezione DETERMINA si legge:
Art. 2 “Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto, mediante indagine conoscitiva di
mercato svolta attraverso  Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA),  delle  forniture  aventi  ad  oggetto:  n.8  UPS  con  capacità  di  1200VA   all’operatore
economico DELTA ELETTRONICA Srl – via D.co Cirillo n.52/A -70125 Bari -P.I. 03525340729;
per un importo complessivo pari ad €   1.805,60 (IVA inclusa) CIG N. Z6D38327A2.”;

CONSIDERATO che nella Determina prot. n. 10739  del 18/10/2022 nella sezione DETERMINA si legge:
Art.  3 “L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dai prezzi di listino
MEPA del fornitore, ovverosia, dalle indagini conoscitive svolte, per l’acquisizione in affidamento
diretto di cui all’Art. 2 è determinato €  1.480,00 + 325,60 IVA al 22%, per un importo complessivo
di  €  1.805,60.La spesa  sarà  imputata,  nel  Programma Annuale,  sull’Attività  A3/11 che  presenta
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria”;

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato indicato  €  1.480,00 + 325,60 IVA al 22% anziché
€ 1.500,00 oltre IVA al 22%  

DISPONE

➢ La sostituzione del testo relativo al punto CONSIDERATO:

“che gli  importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 1.480,00 oltre IVA al 22% e trovano
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022”;

con il testo:

2

http://www.circolo27bari.edu.it/
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
mailto:baee02700t@istruzione.it


            XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE
VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9
         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412
COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723
            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it
pec: baee02700t@pec.istruzione.it
sito web: www.circolo27bari.edu.it

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro
 

che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 1.500,00 oltre IVA al 22% e
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022”;

➢ La sostituzione del testo relativo alla  sezione DETERMINA:

Art. 2
    “Si delibera  l’avvio  della  procedura  di affidamento  diretto,  mediante  indagine conoscitiva  di
mercato svolta attraverso  Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA),  delle  forniture  aventi  ad  oggetto:  n.8  UPS  con  capacità  di  1200VA   all’operatore
economico DELTA ELETTRONICA Srl – via D.co Cirillo n.52/A -70125 Bari -P.I. 03525340729;
per un importo complessivo pari ad €   1.805,60 (IVA inclusa) CIG N. Z6D38327A2.””;

con il testo:
     Art. 2

   “Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto, mediante indagine conoscitiva di
mercato  svolta  attraverso   Trattativa  Diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA), delle forniture aventi ad oggetto: n.8 UPS con capacità di 1200VA
all’operatore economico DELTA ELETTRONICA Srl – via D.co Cirillo n.52/A -70125 Bari -
P.I.  03525340729;  per  un  importo  a  base  d’asta  di  €  1.500,00   (IVA  esclusa)  CIG  N.
Z6D38327A2.”

➢ La sostituzione del testo relativo alla  sezione DETERMINA:

    Art. 3
“L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dai prezzi di listino MEPA

del fornitore, ovverosia, dalle indagini conoscitive svolte, per l’acquisizione in affidamento diretto di
cui all’Art. 2 è determinato €  1.480,00 + 325,60 IVA al 22%, per un importo complessivo di €
1.805,60.La  spesa  sarà  imputata,  nel  Programma  Annuale,  sull’Attività  A3/11  che  presenta
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria”;

     
    con il testo:

           Art. 3
 “L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dai prezzi di listino

MEPA  del  fornitore,  ovverosia,  dalle  indagini  conoscitive  svolte,  per  l’acquisizione  in
affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in €  1.500,00 IVA al 22%, esclusa.  La spesa

3

http://www.circolo27bari.edu.it/
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
mailto:baee02700t@istruzione.it


            XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE
VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9
         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412
COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723
            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it
pec: baee02700t@pec.istruzione.it
sito web: www.circolo27bari.edu.it

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro
 

sarà  imputata,  nel  Programma  Annuale,  sull’Attività  A3/11  che  presenta  un’adeguata  e
sufficiente disponibilità finanziaria”;

Di  pubblicare  in  data  odierna  il  presente  provvedimento  sul  sito  web  dell’Istituto,  nella  sezione
Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio. 
 

Il Dirigente Scolastico
    Angelo Panebianco

4

http://www.circolo27bari.edu.it/
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
mailto:baee02700t@istruzione.it

		2022-10-27T12:13:21+0200
	ANGELO PANEBIANCO




